



Malankara
Mar Thoma
Syrian Church



മലങ്കര
മാർത്തോമാ
സുറിയാനി സഭ

Since 1963 in Kuwait



Kuwait St. James Mar Thoma Church

AUGUST 2024

Parish Bulletin

God is in
the midst of her; she
shall not be moved:
God shall
help her, and that
right early.

PSALM 46:5 KJV

VICAR, REV. SAJAN GEORGE

Mobile: 60402833

Email: stjameskuwait@gmail.com

P.O.Box: 20130 Safat, 13063 - Kuwait

www.kuwaitstjamesmarthoma.org



കർത്താവിൽ വാത്സല്യമുള്ളവരേ...

ഇടവകയുടെ കഴിഞ്ഞകാല പ്രവർത്തകരും ഇപ്പോൾ പ്രവർത്തിക്കുന്നവരും ഒരുമിച്ചുള്ള കൂട്ടായ്മയാണല്ലോ Homeland Fellowship. നമ്മുടെ ഈ വർഷത്തെ Homeland Fellowship - July മാസം 16നു (ചൊവ്വാഴ്ച) അനുഗ്രഹീതമായി നടത്തപ്പെട്ടു. ഇത് ഒരു നല്ല കൂട്ടായ്മയുടെ അനുഭവമായിരുന്നു. ബന്ധങ്ങൾ പുതുക്കുന്നതിനും, അനുഭവങ്ങൾ പങ്കുവെക്കുന്നതിനും, ഓർമ്മകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനുമായുള്ള അവസരം. അതോടൊപ്പം, Jyothis School ലെ കുട്ടികളുടെ പരിപാടികളും ഏവർക്കും സന്തോഷം നൽകുന്നതായിരുന്നു. കോരിച്ചൊരിയുന്ന മഴയുടെ സന്ദർഭത്തിലും മടികൂടാതെ വന്നു സംബന്ധിച്ച എല്ലാവരെയും പ്രത്യേകം അഭിനന്ദിക്കുന്നു. നേത്യത്വം നൽകിയ എല്ലാവരോടും നന്ദി അറിയിക്കുന്നു.

Visa സംബന്ധമായി June മാസം അവസാനം നാട്ടിലേക്ക് പോകേണ്ടതായി വന്നു. Residence Visa ലഭിച്ച് July 17നു വീണ്ടും കുവൈറ്റിൽ എത്തിച്ചേരുന്നതിനും സാധിച്ചു. ഇടവക ജനങ്ങളുടെ ആത്മാർത്ഥമായ പ്രാർത്ഥന ലഭിച്ചതിൽ ഞാൻ നിങ്ങൾക്ക് നന്ദി കരേറുന്നു. Visa procedures ന്റെ ഓരോ സമയത്തും അത് അനുഭവിക്കുവാൻ സാധിച്ചു. അളവറ്റ ദൈവകൃപ ഈ സമയത്ത് ലഭിച്ചു എന്നത് പ്രത്യേകം പ്രസ്താവ്യമാണ്. തുടർന്നും നിങ്ങളുടെ പ്രാർത്ഥനയിൽ ഞങ്ങളുടെ ശുശ്രൂഷയിൽ ഓർക്കണമെ.

July 19നു കുവൈറ്റ് അബ്ദാസിയയിൽ ഉണ്ടായ അപകടത്തെത്തുടർന്ന് Mr.Mathew Mulakkal, ഭാര്യ Lini , മക്കളായ Irene , Isaac എന്നിവർ കർത്തൃസന്നിധിയിലേക്ക് ചേർക്കപ്പെട്ടു. ഇവരുടേത് അനുഗ്രഹീതമായ ഒരു കുടുംബമായിരുന്നു. ഇടവകയുടെയും Centre ന്റെയും പ്രവർത്തനങ്ങളിലും അവർ സജീവ പ്രവർത്തകരായിരുന്നു. ദൈവം അവർക്ക് നൽകിയ ആയുസ്സിൽ അവരുടെ കഴിവുകൾ ദൈവത്തിന്െ മഹത്വത്തിനായി ഉപയോഗിച്ചു. ഇവരുടെ വേർപാടിൽ കുവൈറ്റ് സെന്റ് ജയിംസ് ഇടവകയുടെ അഗാധമായ ദുഃഖം രേഖപ്പെടുത്തുന്നു. സർവ്വകൃപാലുവായ ദൈവം ബന്ധുക്കളെയും പ്രിയപ്പെട്ടവരെയും ആശ്വസിപ്പിക്കട്ടെ എന്ന് പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു. നമുക്കും കർത്താവ് നൽകിയ ആയുസ്സിൽ കർത്താവിന്െ മഹത്വത്തിനായി ജീവിക്കാം. ദൈവം നമ്മെ എല്ലാവരെയും ധാരാളമായി അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ.

കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ

റവ. സാജൻ ജോർജ്ജ്
വികാരി.

BIRTHDAY WISHES			
DATE	NAME	MEM#	PRAYER GROUP
1 August	Mrs. Becky Santosh Mathew	0311	Gloria
1 August	Mrs. Lincy Jiby	0112	Moria
2 August	Mr. Kohil Kadakampally	0017	St. Luke
3 August	Mr. Sijo John Punnoose	0320	Gilead
4 August	Miss. Mahima Sharon Gigi	0046	Sehion
4 August	Mrs. Tinu K. Abraham	0206	St. Pauls
5 August	Mr. Thomas Cherian	0307	Emmanuel
7 August	Master. Jeremiah Easow Manu	0093	Emmanuel
8 August	Ms. Juwan Thomas	0235	St. Pauls
9 August	Master. Ebin Shibu Nanthilathu	0039	Jerusalem
9 August	Mr. Aaron George	0048	Emmanuel
10 August	Mrs. Divya Mary Varhghese	0293	Gilead
11 August	Mr. Mulamootil Abraham Mathew	0296	Gloria
14 August	Miss. Abiya Grace Robi	0095	Emmanuel
14 August	Mr. Shane Varghese Shiju	0244	Kerith
15 August	Mr. Roshan Idicukulla Cherian	0136	St. Luke
16 August	Miss. Jeena Philip	0040	Gilead
17 August	Miss. Afiya	0167	Emmanuel
17 August	Dr. Daniel George	0217	Emmanuel
17 August	Miss. Riya Mariam Liju	0070	Gilead
18 August	Mr. Sam Abraham Eapen	0041	Jerusalem
18 August	Mr. Tittu K. Thomas	0189	Kerith
18 August	Miss. Gianna Shoba Jen	0300	Gloria
18 August	Mr. Liju Samuel	0070	Gilead
18 August	Miss. Danetta Buelin	0125	Kerith
18 August	Mr. Sunny Samuel	0290	St. Thomas-
19 August	Dr Mrs. Susan Sheba Pothan	0080	Zion
19 August	Mr. Koshy Mathews	0098	Jerusalem
20 August	Master. Shawn Varghese Shiju	0244	Kerith
21 August	Mr. Bibin Abraham	0266	Kerith
21 August	Mr. Benoy P George	0100	Kerith
22 August	Miss. Anetta Susan Liju	0070	Gilead
22 August	Miss. Lyra Susan Joby	0121	Moria
23 August	Master. Noel Sam Libi	0071	Gilead
23 August	Miss. Donia Elizabeth Thomas	0072	Emmanuel
23 August	Mrs. Biby Saji	0045	St. Luke
24 August	Miss. Faith Daisy Jen	0300	Gloria
25 August	Mr. Titus Thomas Valliazham	0178	Emmanuel

BIRTHDAY WISHES			
DATE	NAME	MEM#	PRAYER GROUP
26 August	Mrs. Mincy John	0070	Gilead
26 August	Mrs. Manju John	0071	Gilead
26 August	Master. Reuben Daniel Abraham	0080	Zion
26 August	Mr. Prince T Abraham	0111	St. Thomas
26 August	Mr. Suby Mathew	0263	Jerusalem
26 August	Mrs. Mincy John	0070	Gilead
26 August	Mrs. Manju John	0071	Gilead
26 August	Master. Reuben Daniel Abraham	0080	Zion
26 August	Mr. Prince T Abraham	0111	St. Thomas
26 August	Mr. Suby Mathew	0263	Jerusalem
26 August	Dr. Jaya Daniel	0019	Carmel
26 August	Miss. Marsha Zachariah	0036	St. Pauls
29 August	Master. Nathan James Cherian	0030	Carmel
29 August	Mr. Mathew John	0206	St. Pauls
29 August	Mr. Thomas John	0235	St. Pauls
30 August	Mr. Varghese Mathew	0127	St. Pauls
30 August	Miss. Rabecca Sara Jacob	0105	Carmel
30 August	Mr. Thomas K. Thomas	0189	Kerith
31 August	Miss. Eliza Jose	0047	St. Luke

WEDDING ANNIVERSARY WISHES			
DATE	NAME	MEM#	PRAYER GROUP
1 August	Mr. Ciril B Mathew & Mrs. Ciji Thomas	0188	Emmanuel
2 August	Mr. Anish Varghese & Mrs. Lini Anish	0106	Sehion
6 August	Mr. Jobin K. Varghese & Mrs. Anju Jobin	0246	Kerith
10 August	Mr. Thomas K Thomas & Mrs. Neethu S Babu	0089	Gilead
16 August	Mr. Abraham Thomas & Mrs. Sunitha Abraham	0283	Carmel
16 August	Mr. Varghese K Jacob & Mrs. Jessy Varghese	0200	Gilead
19 August	Mr. Siju M. Varghese & Mrs. Joice E Zachariah	0233	Emmanuel
25 August	Mr. Libi Samuel & Mrs. Manju John	0071	Gilead
26 August	Mr. Abraham Koshy & Mrs. Elcy Abraham	0083	Carmel
26 August	Mr. Alex Cherian & Mrs. Beena Alex	0120	Sehion
29 August	Mr. Ajo V. Paul & Mrs. Sumi Thomas	0304	Emmanuel
30 August	Mr. Joby M Philip & Mrs. Shine Soney	0121	Moria
30 August	Mr. Aji Abraham & Mrs. Mini Aji Abraham	0063	Emmanuel
30 August	Mr. Saji Samuel & Mrs. Biby Saji	0045	St. Luke
31 August	Mr. Jacob Thomas & Mrs. Anu Thomas	0130	Gilead

Birthday and Wedding Anniversary Wishes to all celebrating this month.
Thanksgiving Services will be held during Holy Communion Services.

HARVEST FESTIVAL 2024

The Harvest Festival 2024 is scheduled for Saturday, 23 rd November 2024 from 3.00 pm to 9.00 pm at NECK Compound. The Houe visits and Coupon Distribution are in progress. Please participate wholeheartedly by collecting coupon books as your financial position allows. Your kind cooperation and prayers are solicited.

HOMELAND FELLOWSHIP

2024 July 16th Tuesday from 10.00 am - 1.00 pm at Jyothis Special School and Therapy Centre, Puthiyakavu, Mavelikkara.

കുവൈറ്റ് സെൻ്റ് ജെയിംസ് മാർത്തോമ ഇടവകയുടെ 2024 വർഷത്തെ ഹോം ലാൻഡ് ഫെലോഷിപ്പ് വളരെ അനുഗ്രഹീതമായ രീതിയിൽ നടത്തുവാൻ തക്കവണ്ണം വലിയവനായ ദൈവം ചൊരിഞ്ഞു തന്ന വൻ കൃപകളെ ഓർത്ത് ദൈവത്തെ സ്തുതിച്ചു കൊള്ളുന്നു . മാവേലിക്കരയിലുള്ള ജ്യോതിസ് എന്ന സ്ഥാപനത്തിൽ അവിടുത്തെ കുഞ്ഞുങ്ങളോട് ഒക്കെ ഒരുമിച്ച് നമുക്ക് ഏവർക്കും ആയിരിപ്പാൻ അൽപസമയം അവരോടുകൂടിയൊക്കെ ചെലവഴിപ്പാൻ ദൈവം ഒരുക്കി തന്ന മുഖാന്തരങ്ങൾക്കായി ദൈവത്തിന് നന്ദി അറിയിച്ചുകൊള്ളട്ടെ. ഈ വർഷത്തെ ഹോം ലാൻഡ് ഫെലോഷിപ്പ് ഇത്ര മനോഹരമായി രീതിയിൽ നടത്തുവാൻ ഇടവകയുടെ മുൻ വികാരിമാരും, നമ്മുടെ ഇടവക വികാരിയും, ഇടവകയിലെ മുൻ ഇടവക അംഗങ്ങളും ഇപ്പോൾ നാട്ടിൽ വന്നിട്ടുള്ള ഇടവക അംഗങ്ങളും കാണിച്ചു വലിയ താല്പര്യം നന്ദിപൂർവ്വം സ്മരിച്ചു കൊള്ളട്ടെ . വളരെ പ്രതികൂലമായ കാലാവസ്ഥയിലും നമുക്ക് ഇത്രയും പേർക്ക് അവിടെ ഒരുമിച്ച് കൂടി അവിടുത്തെ കുഞ്ഞുങ്ങളോട് ഒരുമിച്ചു അൽപസമയം ചെലവഴിക്കുവാനും അവരുടെ കഴിവുകൾ കാണുവാനും കേൾക്കുവാനും സാധിച്ചതിനായി അവരോട് ഏവരോടുമുള്ള നന്ദി അറിയിക്കുന്നു. നമ്മുടെ ക്ഷണം സ്വീകരിച്ച് കടന്നുവന്ന മുൻ ഇടവക വികാരിമാരായ റവ. A.Y വർഗീസ് അച്ഛൻ, റവ. V.S സ്കറിയ അച്ഛൻ, റവ. ഷിബു K അച്ഛൻ ഈ അച്ഛന്മാരോടും മുൻ ഇടവക അംഗങ്ങളോടും ഇപ്പോൾ കുവൈറ്റിൽ നിന്നും അവധിക്ക് വന്നിട്ടുള്ള ഇടവക അംഗങ്ങളോടും , പ്രത്യേകിച്ച് ജ്യോതിസ് സ്ഥാപനത്തിൻറെ ഡയറക്ടറായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന Rev. വിനോദച്ചന്ദനോടും അവിടുത്തെ എല്ലാ സ്റ്റാഫിനോടും, ഈ ഹോം ലാൻഡ് ഫെലോഷിപ്പിൻറെ കൺവീനറായി പ്രവർത്തിച്ച Mr. എബ്രഹാം കെ. ചെറിയാനോടും കുവൈറ്റ് സെൻ്റ് ജെയിംസ് മാർത്തോമ ഇടവകയുടെ നന്ദിയും സ്നേഹവും കടപ്പാടും ഒരിക്കൽ കൂടി അറിയിച്ചുകൊള്ളട്ടെ

CONDOLENCE

It is with profound grief we inform you that Mr. John Varghese K (Santhosh, 69 yrs, Retd. RTO), Anugraha, Kuttappuzha, F/o Mrs. Ammu Rachel John, (W/o Mr. Jacob Naveen Jacob, Carmel PG), has been called to heavenly abode.

Let us thank God for his life and witness.

Kuwait St. James Mar Thoma Church expresses heartfelt condolences to the bereaved family members. Kindly uphold the family in your prayers 🙏.

NEWLY WEDS – CONGRATULATIONS

Adv. Allen Varghese Joseph (s/o Mr. & Mrs. Varughese Joseph, Gloria PG) and, Mrs. Mamatha Mariam Mathew who entered into the Holy Matrimony on 15th July, 2024.

PRAYER MEETING

August 16th at the residence of Mr. Shelly Mathew Erattolil, St.Thomas PG, Salmiya at 7.00 pm.

STUDENTS DEDICATION & THANKSGIVING DAY

Friday, 6th September 2024 at 7:00am at Hall of Faith.

Saturday, 7th September 2024 at 7:00pm at Hall of Peace.

It will be held during the Holy Qurbana Service.

All students and teachers are requested to attend the service and offer their special support for the education of the needy and poor students.

TITHE COLLECTION

Tithe offering will be collected during the church services on Friday, August 30th and, Saturday, August 31st.

Glimpse



WORSHIP SCHEDULE & LECTIONARY

Date	Time	Worship	Venue	Theme	Lessons	Epistle-Gospel	Assisted by
02 - Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Mission Sunday	Isa 6:1-8 Acts 19:8-12	Rom 1:8-17 Matt 10:7-16	Gloria PG
03- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Gloria PG
09 - Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Freedom in Jesus Christ	Exod 3:7-14 Gal 5:1-14	Rom 6:15-23 John 8:31-36	Jerusalem PG
10- Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Jerusalem PG
16 - Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Reformation Sunday	2Kgs 23:1-3 1Pet 1:13-25	1John 2:13-17 Matt 23:23-28	Hostelers
17 - Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Hostelers
23- Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Theological Education for faith nourishment	Deut 6:1-9 Acts 28:23-30	2Tim 3:10-17 Matt 13:18-23	St.Thomas PG
24 - Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				St.Thomas PG
30- Fri	7:00 am	Holy Communion	Hall of Faith, NECK	Education Sunday	Prov 4:1-11 1Cor 1:18-25	Rom 11:33-36 John 14:5-14	Kaisthana Samithi
31 - Sat	7:00 pm	Holy Communion	Hall of Peace, NECK				Kaisthana Samithi

OFFICE BEARERS - 2024-2025

Vice President Mr.Sam Karumankott Jacob Mob.65952321	Secretary Mr. Biji Samuel Mob.66862675	Trustee (Finance) Mr.Jose Samuel Mob.66972524	Trustee (Accounts) Mr Abey Mathew Mob.99181556	Lay Ministrant Mr Thomas Mathai Mob.66923257	Lay Ministrant Mr.Sijo John Punnoose Mob.60610497
---	---	--	---	---	--

REGULAR PROGRAMS

Choir Practice Tuesdays 7:00 pm Thursday 7:00 pm	Sevika Sanghom 2 nd Fridays After Worship	Sunday School Fridays 3:30pm - 5:30pm NECK	Yuvajana Sakhyam 1 st & 3 rd Fridays After Worship	Edavaka Mission Thursdays
---	---	--	---	-------------------------------------

Access your membership by logging on to 

*Office facilities are available after the worship service on Fridays and Saturdays
Any amendments in the information contained herein if any or, updates will be announced during Church services.*